
Równocześnie na tajnych kompletach ukończyłem IV klasę gimnazjalną, tak iż z chwilą Wyzwolenia 
zapisałem się do liceum matematyczno-fizycznego przy gimn. im. B. Nowodworskiego w Krakowie  
i w lutym 1946 r. zdałem tam egzamin dojrzałości. […] we wrześniu tegoż roku zapisałem się na I rok 
Wydziału Rolniczego Uniwersytetu Jagiellońskiego.  Na IV roku studiów (rok akademicki 1949/50) 
specjalizowałem się pod kierunkiem prof. dr. Franciszka Nowotnego w zakresie technologii roślinnej.  
W maju 1951 r. ukończyłem studia, uzyskując dyplom inżyniera rolnika i magistra nauk agrotechnicznych.  
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Egzamin z całości seminarium  i prace w 
laboratorium za cały rok – bardzo dobry 
21 VI 1951, Franciszek Nowotny 

Na II i III roku studiów, warunki materialne zmusiły mnie do pracy zarobkowej i w czasie od 
października 1947 do września 1949 pracowałem w Księgarni Wydawniczej S. Kamińskiego w Krakowie 
jako sekretarz redakcji wydawnictw. 

„Ob. Pałasiński Mieczysław pracował w naszej firmie w charakterze pracownika 
umysłowego w dziale redakcyjnym od dnia 1.  października 1947 r. do dnia 30 
września 1949 r. 
Z obowiązków swoich wywiązywał się Ob. Pałasiński bardzo sumiennie i 
umiejętnie. W ciągu pracy odznaczał się obowiązkowością i nadzwyczajną 
pracowitością.”  
    Świadectwo pracy wydane w 1952 r. 

W marcu 1950 r. zostałem mianowany młodszym asystentem przy katedrze Chemii Ogólnej Wydziału 
Rolniczego Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w kwietniu 1951 r. zostałem przeniesiony do nowopowstałego 
Zakładu Technologii Rolnej, w którym pracowałem początkowo jako asystent, od 1954 r. jako starszy 
asystent i od 1957 r. jako adiunkt.  

Franciszek Nowotny (1904–
1972) prof. dr hab. nauk 
chemicznych w zakresie 
technologii rolnej 

Tablica pamiątkowa przy ulicy 
Karmelickiej 29 w Krakowie 

„Mgr Pałasiński jest mi znany już od roku 1949, kiedy jako student IV roku Wydziału 
Rolniczego U.J. specjalizował się u mnie z zakresu technologii rolnej. Już wówczas 
zwróciłem na niego uwagę i powierzyłem mu stanowisko młodszego asystenta w Zakładzie 
Chemii Ogólnej Wydz. Rolniczego U.J., którego byłem kierownikiem.  
Mgr Pałasiński dał się poznać jako pracownik sumienny i zdolny oraz zamiłowany do pracy 
naukowej. Ponieważ wykazał duże postępy w dziedzinie biochemii, powierzyłem mu pracę 
kandydacką z tej dziedziny, uważając, że dalsze jego kształcenie, a w tym wykonanie pracy 
kandydackiej [Próba ujęcia bilansu kwasu fosforowego i jego pochodnych w ziemniakach  

w czasie okresu wegetacyjnego], jest zupełnie oczywiste, a nawet biorąc pod uwagę brak 
naukowców z tej dziedziny, niemal konieczne.  
Praca powierzona kandydatowi […] może mieć w przyszłości duże znaczenie praktyczne.  
Stanowi dopełnienie szeregu prac wykonywanych pod moim kierunkiem nad 
biochemizmem ziemniaka i stąd też wykonanie jej jest nieodzowne”.   
 
                      Fragmenty opinii profesora kierującego pracą naukową kandydata, 1952 rok 


